BGF KVIFK Pénzugyl és adozasi 78 —88  pont jeles

Gazdasagtudomanyi Intézet ismeretek 67-77 pontjd
Pénziigy szakcsoport 56 —66  pont kdzepes
lokviom 975 P
.
NEV:  riiiiirriiiiieieee Elért pont:  ...ccovvviiiiiiiiiiininnnn.
LO1T1) 4 11) o N Erdemjegy: ....ccceeevevvvneerenneennns
Tagozat:  ..ooevveiiiiiiiiiiiniennnns Javitotta:  ....ciiiiiiiiiiiiiiiiiien.

IGAZ - HAMIS Karikazza be a helyes valaszt!

a)

b)

d)

A banking elmélet szerint, ha az aranymennyiséget meghaladoan bocsatanak ki pénz-
helyettesitoket, az inflaciot okoz.

I H 1 pont
A pénziigyi piac jelentdsége, hogy a gazdasagban meglévo toke €s toke-felhasznalasi igény
egymasra talalasat teszi lehetdvé.

I H 1 pont

A bankhitelt biztosito kézizalog targya a forgdeszkdzok korébe tartozd eszkéz nem lehet.
I H 1 pont
Az, aki az arfolyamok emelkedésére spekulal baisse-re szdmit, mig az, aki az arfolyamok
csOkkenését prognosztizalja, hausse-ra gondol.

I H 1 pont
A torzsrészvény tulajdonosa elsObbséget élvez az osztalékfizetéskor, illetve a vallalat
megsziinésekor torténd pénziigyi miiveletnél.

I H 1 pont

A megtakaritds a jovedelemnek a fogyasztasra el nem koltott része.

I H 1 pont



g)

h)

1))

k)

)

Az atutalast nyitott fizetési modnak is hivjak.

I H 1 pont
A forward tigylet, a prompt tigylet, és a termin ligylet hataridds tigylet, az opcids ligylet
spekulacids tigylet.

I H 1 pont
Az angolszasz orszagokban a kereskedelmi banki és befektetési banki tevékenységet
korabban teljesen szétvalasztottak.

I H 1 pont
Brokernek nevezziik azokat, akik sajat neviikben, sajat kockazatukra, sajat szdmlara kotnek
a tézsdén tigyleteket.

I H 1 pont

A hitelezés passziv bankiigylet.

I H 1 pont

A multiplikator értéke elméletileg a tartalékrata reciproka.

I H 1 pont
Akcepthitel esetén az ligyfél mind forgatds, mind leszdmitolas utjan finanszirozasi forrashoz
jut.

I H 1 pont

A hatéridds piacon eladhatok olyan ,,arut” is, amivel nem rendelkezem.

I H 1 pont
A kockazati tokenyujtas esetén a bank tokeérdekeltséget szerez, altalaban induld
vallalkozasokban.

I H 1 pont



p)

q

t)

Az akkredetiv egyik eldnye az elad6 szdmara, hogy a vevd semmilyen kifogassal nem tudja
visszatartani a fizetést.

I H 1 pont

A részvényes tagsagi joga a kisebbségi jogot jelenti.

I H 1 pont
Igaz-e, hogy a pénzfunkcidk egyike, a kincsképzd, megegyezik a felhalmozasi eszkoz
funkcioval?

I H 1 pont

A repo megoldasok f6 eldnye, hogy rovidtava forrast biztosit a kereskedelmi bankoknak.
I H 1 pont
A tékepiac nagy 0sszegii befektetések piaca, ahol a nagy tékeerdt képviseld intézményi
befektetdk tranzakcidi folynak.

I H 1 pont

Eldleg fizetése esetén a teljesités napja a pénz beérkezésének napjaval egyezik meg.

I H 1 pont

A helyi (6nkormanyzati) adok kozé tartozik a gépjarmuiado.

I H 1 pont
Deviza értékre kotott kereskedelmi szerzddések esetén az AFA-t is devizaban kell bevallani
¢s megfizetni.

I H 1 pont
A pénzforgalmi jelzdszadm elsd harom jegyébdl megallapithatd, hogy melyik pénzintézetnél
vezetik a szamlat.

I H 1 pont



Valassza ki és karikazza be az egyetlen lehetséges valaszt!

1. A forward esetén
A az arfolyamvaltozas korlatozott
B az iizlet felszdmoldsa nehézkes
C a biztonsagi letét alacsony
D a teljesités gyakorisaga 1 % alatti

2. A nyiltvégii alap

A nem bocsathat ki befektetési jegyet zarkoriien
B csak t0zsdeképes befektetési jegyet bocsathat ki
C befektetési jegyei barmikor visszavalthatok
D befektetési jegyei a lejarat utan visszavalthatdak
3. Az idegen valto szereploi
A kibocsato, alairo, kedvezményezett
B kiallito, cimzett, tulajdonos
C kibocsato, cimzett, rendelvényes
D kotelezett, intézvényezett, rendelvényes
4. A kozraktarjegy részei
A letéti jegy
B zaloglevél
C zalogjegy, arujegy
D rakjegy
5. Melyik az értékpapirok nyilt piacanak két megjelenési formaja?
A tozsdei forgalmazas, banki forgalmazas
B tdzsdei forgalmazas, tézsdén kiviili kereskedés
C nyilt forgalmazast, t6zsdén kiviili kereskedés
D zart forgalmazast, t6zsdei forgalmazasu

2 pont

2 pont

2 pont

2 pont

2 pont



10.

11.

Melyik nem tartozik a pénz funkcioi kozé?

A értékmérés

B forgalmi eszkoz
C belso érték

D fizetési érték

Hogy sz6l az igynevezett Say dogma

a rossz pénz kiszoritja a j6 pénz

a jO0 pénz kiszoritja a rosszat

minden kinalat megteremti a sajat keresletét
minden kereslet megteremti a maga kinalatat

~Nol--I

Miként csoportosithatok a bankari biztositékok?

A személyi, targyi vagy dologi
B jelzalog, kézizalog

C ovadék, zalogjog

D zélogjog, jelzélog

Melyik nem tartozik a pénzpiac eszkozei kozé?

valto

kincstarjegy

rovid lejarata bankbetét és bankhitel
hosszu lejarat bankbetét és bankhitel

=~ Nol--I

Valassza ki a bank minimalis té6kekovetelményét!

legalabb 2 mdFt jegyzett tokével alapithatod

legalabb 1 mdFt jegyzett tokével alapithatd

legalabb 1 mdFt sajat tékével alapithatd

a minimalis tékekdvetelmény a tevékenységi kortdl fiigg

=Nl

Valassza ki a torzsrészvényhez kapcsolodo jogokat!

szavazati és valaszto jog

kozgytilési hatarozatok megtadmadasanak joga
ellendrzési jog

mindharom megallapitds egyarant helyes

=~ NoN--I

2 pont

2 pont

2 pont

2 pont

2 pont

2 pont



12.

13.

14.

15.

16.

Valassza ki a helyes megallapitast!

TAaw»

az értékpapir piac a pénzpiac részét képezi

az értékpapir piac a tokepiac részét képezi

az értékpapir piac a devizapiac részét képezi

az értékpapirtol fliggden mindharom helyes lehet

Melyik nem specialis csekk?

NNl

keresztezett csekk
utazasi csekk
sajat csekk
eurocsekk

Mi jellemzo a valtéra?

TAaAw»

hosszu lejarath hiteleszkoz
rovid lejaratu hiteleszkoz
csak hiteleszkoz

egyik sem

Melyik nem tartozik a pénziigyi piacok csoportositasi fajtai kozé?

NNl

pénz és tokepiac

nyilt és zart

er6forras és termékpiac
azonnali és hataridds piac

Mi nem jellemzo a részvényre?

~Nol--I

vallalat tulajdonldséban szerzett részesedést igazolnak
részvényesnek korlatlan a feleldssége

részvényesnek korlatozott a feleldssége

nincs lejarata

2 pont

2 pont

2 pont

2 pont

2 pont



17.

18.

19.

20.

21.

Mi nem jellemz6 a futures iigyletekre?

A jogilag kotelezd adasvételi szerzodés

B tipikus példdja a bankkozi devizapiac

C a tézsdén ligynokok kotik ligyfeleik megbizasabol

D a vevonek egy adott jovObeni napon kell vennie az arut

Pénzteremtés torténhet:

hitel visszafizetésével
kiilfoldi deviza eladasaval
hitelnyu;jtassal

készpénz kiszivargassal

NNl

Valassza ki a banki kamatjovedelem meghatarozasat!

kamatjovedelem = kamatbevétel — a bank kamatkiadasai
kamatjovedelem = a bank nettdé kamatbevétele
kamatjovedelem = a bank kamatnyeresége

mindhdrom megallapitas egyarant helyes

TAaAw»>

A pénz bankpassziva, amely betoltheti a

a hitel funkcioit
pénzfunkcidkat
arany szerepét
egyiket sem

=~ Nol--I

A valtotarca

tulajdonképpen a refinanszirozas eszkoze

meghataroz egy bizonyos jegybanki forrast a kereskedelmi bankok szamara
az adott bank alaptékéjének szazalékdban van megadva

a rediszkontlab meghatarozoja

~Nol--I

2 pont

2 pont

2 pont

2 pont

2 pont



22,

23.

24.

25.

26.

A ciiiiriieiiieeenae,
szakosodtak.

E kereskedelmi

F befektetési

G mindkét

H egyik sem

A tagsagi jogok kozé tartozik:

TAaw >

osztalékfizetés

elovételi jog

likvidaciés hanyad
kozgytilésen valo részvételi jog

bankok a tokepiaci értékpapir iigyletek lebonyolitasara

2 pont

2 pont

Melyik az a hataridés piaci szereplo, amelyik kockazatmentes nyereséget akar elérni?

TCAaw»>

fedezeti ligyletkotd
spekulans
arbitrazsor

trader

Melyik nem lehet 6vadék?

TCAaxw»

készpénz

allampapir

tozsdén jegyzett részvény
ingatlan

Az iizleti tevékenységet végzok azonositéo szama

=Nl

pénzforgalomban 16 vagy 24 jegyli
adonyilvantartasban kétszer 8 jegyl
A és Bisigaz

sem A, sem B nem igaz

2 pont

2 pont

2 pont



27.

28.

29.

30.

31.

32.

A TB jarulékot

A targyhot kovetd 20-ig kell bevallani

B targynegyedévet kovetd ho 20-ig kell bevallani

C targyévet koveto februar 15-ig kell bevallani

D A, Bés Cisigaz

Import AFA

A csak az orszaghataron keresztiil behozott arukat terheli
B a kiilf61don igénybe vett szallitasi szolgaltatast is terheli
C a tudomanyos kutatasi eszkozoket is terheli

D egyik sem igaz

Az egészségiigyi hozzajarulas

nyujt fedezetet a munkavallalok orvosi ellatasra

nyujt fedezetet a tappénzben eltdltott napokra

nyujt fedezetet a munkaltatd altal fizetett 15 tdppénzes napra
A, B és C koziil egyik sem igaz

TCAaAw»>

A vamteher akkor esedékes, amikor

az aru athalad a hataron

az arut kereskedelmi forgalomba hozzuk
benytjtjuk a vimokmanyokat a vameljarashoz
atvessziik a vdmhatérozatot

=~ Nol--I

Az idegen forgalmi adé alanya

csak kiilfoldi allampolgar

minden 18 és 70 év kozotti nem allando lakos
k6zé nem tartoznak a tanulok
A,BésCisigaz

=Nl

A vallalkozas bankszamlai felett

csak a cégjegyzék szerinti tisztségviselok rendelkezhetnek

=~ Nol--I

mindhdrom megallapitds egyarant helytelen

2 pont

2 pont

2 pont

2 pont

2 pont

2 pont

a cégjegyzEk szerinti tisztségviselOk altal meghatarozott személyek rendelkezhetnek
csak a vallalkozassal munkaviszonyba allok rendelkezhetnek



